1

　令和７年　第１２回由布市教育委員会定例会　会議録

開会日時　　令和７年１２月１６日（火）１４時００分～１５時５０分

場　　所　　由布市役所本庁舎　本館３階　大会議室

出席委員　　橋本洋一教育長、佐藤式男委員、河野富美惠委員、
　　　　　　下村未央委員

説明のために出席した事務局職員
　　　　　　安部正徳教育次長兼教育総務課長、岩田正明学校教育課長、
　　　　　　吉倉芳恵社会教育課長、角田茂樹スポーツ振興課課長補佐、
　　　　　　二宮有美教育総課課長補佐、福山実穂学校教育課主幹、
　　　　　　森山承孝学校教育課副主幹、長尾慎太郎スポーツ振興課主事

会議日程　　【会議録署名委員の指名】

下村委員が指名された。

　　　　　　【会期の決定】
本定例会の会期について、１２月１６日の１日限りで提案、全

員一致で承認

【会議録の承認】
第１１回定例会の会議録について、全員一致で承認

【会議の非公開】

　　　　　　議案審議 教議第３５号「特認校制度による入学許可について」

及び教議第３６号「区域外就学（園）の許可について」並びに

報告事項２「由布市就学支援委員会の結果について」を非公開

の審議及び報告とすることを全員一致で承認

【協議事項】
　　　　　　１．由布市教育委員会当初予算案（査定前）について

教育総務課分を安部次長が、学校教育課分を森山副主幹が、

社会教育課分を吉倉課長が、スポーツ振興課分を長尾主事が説

明

2

【報告事項】
　　　　　　１．令和７年１２月由布市議会定例会一般質問答弁について

一括して教育長が説明
３．病院内学級在籍者数について
１２月１０日時点の在籍者数を福山主幹が説明

４．教育委員会共催等承認について
１１月分２件及び１２月分１件の承認について二宮課長補

佐が説明
５．１月の各課行事予定について

１月の行事予定表に沿って、教育総務課分を安部次長が、

学校教育課分を岩田課長が、社会教育課分を吉倉課長が、ス

ポーツ振興課分を角田課長補佐が説明

【次回日程の決定について】
令和８年第１回定例会を、令和８年１月２７日（火）午後２

時からとすることを全員一致で決定

【非公開】
教議第３５号　特認校制度による入学許可について
教議第３６号　区域外就学（園）の許可について
報告事項２　由布市就学支援委員会の結果について

　　　　　　　関係する職員以外の職員退席後、審議及び報告